ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация  Петровского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.11.2023 № 175

О внесении изменений в постановление Администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от  25.04.2012 № 34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на производство земляных работ»

В целях приведения нормативно – правовых актов в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022  № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры Омского муниципального района Омской области  от 30.10.2023 № 7-02-2023/4615-23-20520029 на постановление администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 № 34

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от  25.04.2012 № 34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на производство земляных работ» (далее  - Административный регламент) следующие изменения:
1.1. пункт 2.10 Административного регламента дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) в результате земляных работ могут быть повреждены воинские захоронения.»;
1.2. пункт 3.1.2 Административного регламента дополнить абзацем  следующего содержания:
«Уполномоченное должностное лицо Администрации проводит проверку на наличие  возможных повреждений, к которым могут привести  земляные, дорожные и другие работы, создающие угрозу повреждения воинских захоронений.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник», обеспечить его размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения

С.А. Шнайдер